SECRETARÍA NACIONAL DEL FERROCARRIL (SNDF), Y LA EMPRESA AECOM USA, INC., PARA LA ASESORÍA
TÉCNICA Y ESTRATÉGICA PARA EL DESARROLLO DE INGENIERÍA AL 20% DEL TRAMO ALBROOK- SAJALICES
Y CONSOLIDACIÓN DE LOS ESTUDIOS PARA EL DOCUMENTO DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO DEL TREN
PANAMÁ- DAVID- FRONTERA, POR EL MONTO DE CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA MIL TRESCIENTOS
NOVENTA Y CUATRO BALBOAS CON 73/100 (B/. 4,170,394.73), INCLUYENDO EL ITBMS

MINISTERIO DE AMBIENTE

Resolución N° DM-0005-2026
(De lunes 12 de enero de 2026)

QUE SUSPENDE TEMPORALMENTE LOS EFECTOS LEGALES DE LA RESOLUCIÓN NO. DM-0417-2025 DE 6 DE
OCTUBRE DE 2025 Y DICTA DISPOSICIONES TRANSITORIAS SOBRE LA ATENCIÓN ADMINISTRATIVA DE ISLA